BỘ TƯ PHÁP

Số: 1126/QĐ-BTP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 5 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật

về nhà ở xã hội, nhà ở cho người có công, vùng thường xuyên bị thiên tai

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13/3/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 07/01/2016 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2016;
Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-BTP ngày 25/02/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp phê duyệt Kế hoạch công tác năm 2016 của Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật;
Trên cơ sở Công văn số 3480/VPCP-PL ngày 17/5/2016 của Văn phòng Chính phủ về việc thông báo ý kiến của Thủ tướng về xây dựng, ban hành Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật về nhà ở xã hội, nhà ở cho người có công, vùng thường xuyên bị thiên tai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Cục trưởng Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật, Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị khác có liên quan thuộc Bộ Tư pháp, Giám đốc Sở Tư pháp thành phố Hà Nội, thành phố Đà Nẵng và các tỉnh Quảng Bình, Lai Châu, Bình Dương, Đồng Nai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Đề nghị Ủy ban Trung ương mặt trận tổ quốc Việt Nam, Bộ trưởng các Bộ, ngành có liên quan (Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh và Xã hội, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam) và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố (Hà Nội, Đà Nẵng, Quảng Bình, Lai Châu, Bình Dương, Đồng Nai) quan tâm, phối hợp thực hiện Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Phó Thủ tưởng Trương Hòa Bình (để báo cáo);
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ (để phối hợp);
- Lưu: VT, Cục QLXLVPHC&TDTHPL (02b)
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đinh Trung Tụng

2